
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

22 
seduta 

del  
29-07-2021 

 

OGGETTO 
Rendiconto della gestione esercizio 2020. Rettifica a seguito certificazione COVID 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00, il Consiglio  Comunale si è 

riunito in videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dalle Disposizioni del Presidente del Consiglio n. prot. 9618 
del 21 aprile 2020. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 

Galeano Paolo Presente in videoconferenza Favorevole 

Carraro Ennio Presente in videoconferenza Favorevole 

Spigariol Renata Presente in videoconferenza Favorevole 

De Santis Gabriella Assente  

Malerba Marco Presente in videoconferenza Favorevole 

Cescon Bruno Presente in videoconferenza Favorevole 

Carrer Stefania Presente in videoconferenza Favorevole 

Paglia Andrea Presente in videoconferenza Favorevole 

Marconato Denis Presente in videoconferenza Favorevole 

Polo Sergio Presente in videoconferenza Favorevole 

Bortoletto Nicolò Presente in videoconferenza Favorevole 

Salvati Valeria Assente  

Marton Alberto Assente  

Giusto Nicola Presente in videoconferenza Astenuto 

Berto Luisa Presente in videoconferenza Astenuto 

Trabucco Simonetta Assente  

Freda Raffaele Presente in videoconferenza Astenuto 

Mestriner Stefano - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Assente ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente in videoconferenza ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   13 

in carica 17  Assenti    4 

 
Scrutatori: 

Spigariol Renata  Scrutatore ---------------------- 

Malerba Marco  Scrutatore ---------------------- 

Berto Luisa  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITA la breve relazione sull’argomento svolta dal Sindaco registrata su supporto magnetico, la cui 
trascrizione viene riportata nell’allegato sub. A) e preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede 
di discussione,  
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 13 del 29.04.2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto della 
gestione 2020, nei suoi atti fondamentali conto del bilancio, conto economico, stato patrimoniale e negli 
allegati di legge; 
  
RICHIAMATA la normativa in materia di redazione ed approvazione del Rendiconto della gestione, con 
particolare riferimento agli artt. 151, 227, 231 del D.lgs. n. 267/2000 come novellati dal D. Lgs. 118/2011; 
  
CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2020 come approvato nella deliberazione relativa al 
rendiconto 2020 di cui sopra, si sostanzia nei seguenti valori: 

 Risultato di amministrazione complessivo euro 6.536.738,42  

 di cui parte accantonata euro 2.625.347,87  

 di cui parte vincolata euro 382.746,90 (di cui somme vincolate da legge emergenza COVID euro 
350.000,00) 

 di cui parte destinata agli investimenti euro 81.222,15  

 di cui parte disponibile euro 3.447.421,50;  

 
RICHIAMATI l’art. 106 DL 34/2020 e l’art. 39 DL 104/2020 in materia di Fondo Funzioni Fondamentali; 
  
CONSIDERATO in particolare l’art. 39 comma 2 DL 104/2020, che dispone: “Gli enti locali beneficiari delle 
risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, sono 
tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov. it, entro il termine 
perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle 
minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, firmata digitalmente, ai sensi 
dell'articolo 24 del codice dell'amministrazione digitale (CAD) di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 
82, dal rappresentante legale, dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di revisione economico-
finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti con decreto del Ministero dell'economia e delle 
finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da 
adottare entro il 31 ottobre 2020. La certificazione di cui al periodo precedente non include le riduzioni di 
gettito derivanti da interventi autonomamente assunti dalla regione o provincia autonoma per gli enti locali 
del proprio territorio, con eccezione degli interventi di adeguamento alla normativa nazionale”……. 
(omissis); 
  
VISTO che la delibera del rendiconto 2020 ha preceduto la certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 
2020; 
  
RICHIAMATA la FAQ di Arconet n. 47, in riferimento alla possibilità di rettificare la quota di avanzo vincolato 
derivante dal rendiconto 2020, da legge e da trasferimenti, a seguito della certificazione Fondo Funzioni 
Fondamentali 2020; 
  
CONSIDERATO che la FAQ n. 47 di Arconet evidenzia “Con riferimento al quesito posto si rappresenta che 
tutti gli allegati al rendiconto possono essere rettificati con le modalità previste per l’approvazione del 
rendiconto. Anche il rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla BDAP”; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

DATO ATTO dei risultati della certificazione Fondo Funzioni Fondamentali, di cui all’art. 39 DL 104/2020, 
come da prospetto seguente, con valori arrotondati all’euro: 
 
 

FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI (A) 712.105

Minori entrate 586.355                                    

Ristori Minori Entrate 181.210                                    

Minori Entrate al Netto Ristori (B) 405.145

Maggiori Spese 524.946

Minori Spese 238.515

Ristori Maggiori Spese 231.792

Maggiori Spese al Netto Ristori ( C ) 54.639

SALDO COMPLESSIVO (D = A-B-C) 459.784

AVANZO VINCOLATO BASE (A-D) 252.321

Ristoro TARI corrispettivo 198.313

Ristoro TARI utilizzato 117.004

Ristoro TARI non utilizzato (a) 81.309

Ristori specifici di legge non utilizzati (b) 2.581

Fondo prest. Lavoro Straordinario P.L. DL18/2020 art. 114 c. 1 (cap. E 171)

AVANZO VINCOLATO DA LEGGE (FONDO COVID) (E+a-b) 331.049

Ristori specifici di legge non utilizzati

Fondo prest. Lavoro Straordinario P.L. DL18/2020 art. 114 c. 1 (cap. E 171) 2.581

AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI (L.S.P.L) 2.581

AVANZO VINCOLATO TOTALE 333.630

CALCOLO AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI COVID

 
 
 
CONSIDERATO pertanto che l’avanzo vincolato derivante da Fondi Covid risulta pari ad euro 333.630,02 
(valore non arrotondato all’euro) e così composto:  

 Avanzo vincolato da legge (Fondo COVID) euro 331.049,00 
 Avanzo vincolato da trasferimenti (Fondo D.L. 18/2020 art. 114 c. 1) euro 2.581,02 (valore non 

arrotondato all’euro); 
 
RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre conseguentemente modificare i seguenti 
allegati della deliberazione relativa al rendiconto 2020: 

 Allegato A: prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione  
 Allegato A2: quadro analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione  
 Quadro generale riassuntivo  
 Prospetto verifica equilibri finanziari  
 
RILEVATO che l’adozione del presente atto compete al Consiglio Comunale; 
 
ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione allegato alla presente deliberazione;  
  
VISTO l’art. 13 Legge 196/2009 relativo all'obbligo di inviare i bilanci alla BDAP, e il relativo DM MEF 
12/05/2016 art. 4, che prevede che l'invio della documentazione avvenga entro trenta giorni dalla sua 
approvazione; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica resa dal Responsabile del servizio interessato, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, ed art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente deliberazione; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile Finanziario ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 e dell’art. 147/bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ss. mm.; 

 
CON l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTA la Legge 145/2018; 

 
VISTO l’esito della votazione, espressa per appello nominale e in forma palese mediante affermazione 
vocale, come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n. 13 
- Consiglieri votanti n. 10 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n.   / 
- Astenuti n.   3 (Berto Luisa, Giusto Nicola, Freda Raffaele) 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, la rettifica al Rendiconto della gestione per l’esercizio 

2020 nelle seguenti risultanze: 

- Avanzo vincolato da legge (Fondo COVID) euro 331.049,00 
- Avanzo vincolato da trasferimenti (Fondo D.L. 18/2020 art. 114 c. 1) euro 2.581,02; 

 

2. DI APPROVARE, conseguentemente, i seguenti allegati della deliberazione relativa al rendiconto 2020: 

 - Allegato A: prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione  
 - Allegato A2: quadro analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione  
 - Quadro generale riassuntivo  
 - Prospetto verifica equilibri finanziari; 
 
3. DI TRASMETTERE alla BDAP – Banca Dati Amministrazioni Centrali - la documentazione di cui sopra; 
 
4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on 

line per quindici giorni consecutivi. 
 
Con separata votazione palese, espressa espressa per appello nominale e in forma palese mediante 
affermazione vocale, come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n. 13 
- Consiglieri votanti n. 10 
- Voti favorevoli n. 13 
- Contrari n.   / 
- Astenuti n.   3 (Berto Luisa, Giusto Nicola, Freda Raffaele) 

 
D E L I B E R A 

 
1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 12-07-21 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 12-07-21 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

De Noni Paola 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 29-07-2021  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio De Noni Paola 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 57c1f439f39c48a4c5bb2ce68e4001d6 
 
Addì,  18-08-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Longo Gianna 
 



 
___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-08-2021 per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 
Impronta informatica della deliberazione: 57c1f439f39c48a4c5bb2ce68e4001d6 
 
Lì,  30-08-2021 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2020

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 7.844.438,46

RISCOSSIONI (+) 1.874.137,57 8.934.353,47 10.808.491,04

PAGAMENTI (-) 1.083.685,94 8.455.070,62 9.538.756,56

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 9.114.172,94

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 9.114.172,94

RESIDUI ATTIVI (+) 1.217.847,72 1.763.681,37 2.981.529,09

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

1.137.736,12

RESIDUI PASSIVI (-) 120.026,94 1.445.072,66 1.565.099,60

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 178.420,94

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 3.815.443,07

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=) 6.536.738,42

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 1.354.222,68
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 5.605,13
Fondo contenzioso 72.128,00
Altri accantonamenti 1.193.392,06

Totale parte accantonata (B) 2.625.347,87
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 363.795,90
Vincoli derivanti da trasferimenti 2.581,02
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 366.376,92

Totale parte destinata agli investimenti (D) 81.222,15

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 3.463.791,48
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione

ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del  Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2020
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome.  In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da

ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge

AVANZO VINCOLATO 12442/0 POTENZIAMENTO
RETE DI
VIDEOSORVEGLIANZA
(FIN. AVANZO
VINCOLATO)

60.982,35 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 5.235,45 0,00 0,00 32.746,90

169/0 TRASFERIMENTI
STATO COMPENSATIVI
COVID

SOMME VINCOLATE
PER EMERGENZA
COVID

0,00 0,00 865.823,89 534.774,89 0,00 0,00 0,00 331.049,00 331.049,00

510/0 PROVENTI DA
VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA
STRADA (CON
VINCOLO DI
DESTINAZIONE)

12449/0 POTENZIAMENTO
RETE DI
VIDEOSORVEGLIANZA
( VIOLAZIONE CODICE
STRADA A.E.)

0,00 0,00 5.482,06 5.482,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1) 60.982,35 23.000,00 871.305,95 563.256,95 0,00 5.235,45 0,00 331.049,00 363.795,90

Vincoli derivanti da trasferimenti

171/0 FONDO LAVORO
STRAORDINARIO
POLIZIA MUNICIPALE (
ART. 115 DEL D.L.
18/2020)

SOMME VINCOLATE
PER EMERGENZA
COVID

0,00 0,00 2.581,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2.581,02 2.581,02

1010/0 CONTRIBUTO
STATALE PER
RIQUALIFICAZIONE
EDIFICI SCOLATICI
(FIN. CAP. 13213/U)

13213/0 INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE
EDIFICI SCOLASTICI
(FIN. CONTRIBUTI
STATO CAP. 1010/E)

0,00 0,00 70.000,00 25.415,04 44.584,96 0,00 0,00 0,00 0,00

1021/0 TRESFERIMENTO
REGIONALE
SICUREZZA

12448/0 POTENZIAMENTO
RETE DI
VIDEOSORVEGLIANZA
(FIN. REGIONALE
CAP. 1021/E )

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1021/0 TRESFERIMENTO
REGIONALE
SICUREZZA

12450/0 TRASFERIMENTO . AL
COM. DI CASIER
QUOTA PARTE DEL
CONTR. REGIONALE
(FIN.CAP.1021/E)

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

1023/0 TRESFERIMENTO
STATALE PER
ILLUMINAZIONE
PUBBLICA (FIN. CAP.
16220/10 U)

16220/10 INTERVENTI SU
ILLUMINAZIONE
PUBBLICA (FIN.
TRASF. STATO CAP.
1023/E)

0,00 0,00 90.000,00 8.326,50 81.673,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2) 0,00 0,00 212.581,02 83.741,54 126.258,46 0,00 0,00 2.581,02 2.581,02

Vincoli derivanti da finanziamenti

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri vincoli

Totale altri vincoli (l/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5) 60.982,35 23.000,00 1.083.886,97 646.998,49 126.258,46 5.235,45 0,00 333.630,02 366.376,92

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (m/1) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (m/2) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (m/3) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (m/5) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/1=l/1-m/1) 331.049,00 363.795,90

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/2=l/2-m/2) 2.581,02 2.581,02

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/3=l/3-m/3) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/4=l/4-m/4) 0,00 0,00

Pag. 2 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/5=l/5-m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n=l-m) 333.630,02 366.376,92

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.
(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.
(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

Pag. 3 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)
Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 7.844.438,46

Disavanzo di amministrazione(3) 0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione(1) 2.890.417,06
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto

ripianato con accensione di prestiti(4)
0,00

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente(2) 151.482,05
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(2) 1.829.491,50
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività
finanziarie(2)

0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

6.088.318,75 6.261.262,52Titolo 1 - Spese correnti
Fondo pluriennale vincolato in parte corrente(5)

7.334.426,39
178.420,94

6.906.974,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.798.890,45 1.795.040,01
Titolo 3 - Entrate extratributarie 949.995,85 906.693,70

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 752.817,83 737.903,59Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.307.333,83 1.317.788,90
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(5) 3.815.443,07
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie(5) 0,00

Totale entrate finali 9.590.022,88 9.700.899,82 Totale spese finali 12.635.624,23 8.224.762,90

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti 150.371,10 150.371,10
Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.108.011,96 1.107.591,22Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.108.011,96 1.163.622,56

Totale entrate dell'esercizio 10.698.034,84 10.808.491,04 Totale spese dell'esercizio 13.894.007,29 9.538.756,56

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 15.569.425,45 18.652.929,50 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 13.894.007,29 9.538.756,56

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 1.675.418,16 9.114.172,94
di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi

nell'esercizio(7)
0,00

TOTALE A PAREGGIO 15.569.425,45 18.652.929,50 TOTALE A PAREGGIO 15.569.425,45 18.652.929,50



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)
Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

(1) Per "Utilizzzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contrato delle Regioni e delle Province
autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente,
FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del
disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all’articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione” al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 “Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione”.

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 “Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione” al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-) 1.675.418,16
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell’esercizio N (+)(8) 93.192,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9) 333.630,02

d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c) 1.248.596,14

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-) 1.248.596,14
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-)(10) 25.493,01

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 1.223.103,13



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 151.482,05

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00

B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00 (+) 8.837.205,05

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00

D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti (-) 7.334.426,39

D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) (-) 178.420,94

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00

F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 150.371,10

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

F2) Fondo anticipazioni di liquidità (-) 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2) 1.325.468,67

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO
EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti (+) 210.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(+) 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

(-) 5.482,06

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00

O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M) 1.529.986,61

– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 93.192,00

– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (-) 333.630,02

O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE 1.103.164,59

– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 25.493,01

O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE 1.077.671,58

Pag. 1 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 2.680.417,06

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 1.829.491,50

R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00 (+) 752.817,83

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(-) 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie (-) 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

(+) 5.482,06

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00

U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale (-) 1.307.333,83

U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) (-) 3.815.443,07

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale (+) 0,00

E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00

Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E) 145.431,55

– Risorse accantonate in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 0,00

– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio (-) 0,00

Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE 145.431,55

– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 0,00

Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE 145.431,55

Pag. 2 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato n. 10 – Rendiconto della gestione

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)

2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 2020

(ACCERTAMENTI E IMPEGNI
IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie (+) 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie (-) 0,00

W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z) 1.675.418,16

– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (-) 93.192,00

– Risorse vincolate nel bilancio (-) 333.630,02

W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO 1.248.596,14

– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (-) 25.493,01

W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO 1.223.103,13

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente 1.529.986,61

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e per il rimborso dei
prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)

(-) 210.000,00

Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni (-) 0,00

– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020(1) (-) 93.192,00

– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)(2) (-) 25.493,01

– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio(3) (-) 333.630,02

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 867.671,58

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del  totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto  dell'accantonamento al
fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del l totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al
Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle
quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

Pag. 3 di 3



Comune di Preganziol Prot. n. 0014020 del 26-05-2021 arrivo Cat. 2 Cl. 11



Comune di Preganziol Prot. n. 0014020 del 26-05-2021 arrivo Cat. 2 Cl. 11



Comune di Preganziol Prot. n. 0014020 del 26-05-2021 arrivo Cat. 2 Cl. 11



Comune di Preganziol Prot. n. 0014020 del 26-05-2021 arrivo Cat. 2 Cl. 11



Allegato sub A) 
 

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2021 

 

OGGETTO: Rendiconto della gestione esercizio 2020. Rettifica a seguito certificazione COVID. 

 

DISCUSSIONE 

(deregistrazione integrale) 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Do la parola al signor Sindaco, prego.” 

 

Sindaco Galeano Paolo: “Grazie, Presidente. A seguito della deliberazione del Consiglio del 29 aprile, quella con 

cui abbiamo approvato il rendiconto di gestione del 2020 che ha portato un risultato di amministrazione di 

6.536.738,00 euro, con 2,6 milioni circa di parte accantonata, 382 mila circa di parte invece vincolata, 350 mila 

dei quali vincolati da legge emergenza Covid, 81 mila circa di parte destinata agli investimenti e 3,4 milioni di 

euro circa di parte disponibile, gli enti, anche il Comune di Preganziol così come gli altri enti locali beneficiari 

delle risorse a seguito della pandemia stessa era tenuto ad inviare entro il termine perentorio dello scorso 31 

maggio al MEF una certificazione sulla perdita di gettito connessa all’emergenza Covid al netto di tutta una serie 

di poste, sia in entrata che in uscita.  

La certificazione inviata ha dato dei risultati che rettificano in minima parte, quindi la previsione della 

certificazione effettuata era stata fondata su un lavoro molto preciso, un risultato che viene sostanzialmente 

rettificato di circa 17 mila euro, portando quindi l’avanzo vincolato totale a 333.630,00 euro. Questo ovviamente 

derivante da fondi Covid.  

Pertanto gli allegati, il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, il quadro analitico delle risorse 

vincolate nel risultato d’amministrazione, il quadro generale riassuntivo, il prospetto di verifica degli equilibri 

finanziari allegati al rendiconto sono stati conseguentemente aggiornati con i nuovi dati risultanti a seguito 

dell’esito della certificazione.  

Nello specifico i documenti sono stati visti in commissione, direi che non c’è altro da aggiungere. Se ci sono 

elementi ulteriori, siamo a disposizione.” 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Se ci sono domande, interventi. Non vedo richieste di 

domande o interventi, quindi passerei alla votazione. Mettiamo in votazione il punto 4 dell’ordine del giorno, 

per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale. 

Prego, signor Segretario, proceda con la chiama.” 

(Votazione per appello nominale) 

Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 

seguente risultato: 

 Presenti: 13 

 Votanti: 10 

 Voti favorevoli: 10 

 Contrari: / 

 Astenuti: 3 

 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Mettiamo in votazione anche 

l’immediata esecutività del punto 4, per appello nominale e voto palese. Prego, Segretario.” 

(Votazione per appello nominale) 

Effettuata la votazione, per appello nominale e in forma palese mediante affermazione vocale, si ottiene il 

seguente risultato: 

 Presenti: 13 

 Votanti: 10 

 Voti favorevoli: 10 

 Contrari: / 

 Astenuti: 3 



 

Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Il Consiglio approva. Passiamo ora al punto 5 dell’ordine del 

giorno” 

 

 
 

 
 
 
 
 

 


